
 
 

 
 
 
 

VYDÁNÍ č. 5 

  

V HOŘICÍCH SE OPĚT PŘEPISOVALY REKORDY 
 
Máme tu další interligové okénko a v něm se podrobněji 
podíváme na dění zápasů posledních tří víkendů. Během nich 
jsme mohli sledovat patnáct utkání, ve kterém byly úspěšnější 
domácí celky. K vidění byly také kvalitní výkony. Nejvyšší 
celkový nához ve výši 3856  kuželek a zároveň rekord se 
podařil Trstené v utkání s Rakovicemi. Další kvalitní výkon v 
podobě 3829 kuželek předvedla Podbrezová v utkání na 
hořické kuželně, která tím překonala rekord Rokycan o dvě 
kuželky. V tomto utkání exceloval Andrej Balco, jehož výkon 
skončil šest kuželek pod sedmistovkovou hranicí.  
 
Podzimní část Interligy mají odehrány čtyři celky. Na čele 
tabulky s 22 body je zásluhou všech vyhraných utkání ŠKK 
Trstená Starek.  
 

 
Utkání ŠKK Trstená Starek vs TJ Sokol Brno Husovice 

 
V závěsu je slovenský celek ŠK Železiarne Podbrezová s 18 
body. Podbrezová si poslední střetnutí pohlídala, když ze tří 
zápasů získala šest bodů. Perfektní výkon předvedla 
v posledním zápase venku proti Hořicím, kde utkání ovládla 
8:0 v novém rekordu hořické kuželny.  
 

KOMENTÁŘ K ZÁPASU 1 
SKK HOŘICE :  ŠK ŽEL. PODBREZOVÁ 

 
Utkání zahájili na straně domácích Ondřej Černý s Davidem 
Urbánkem. Ondřeji Černému se podařilo uhrát jednu dráhu a 
výsledkem 589 podlehl o deset kuželek Erikovi Gallovi. David 
Urbánek uhrál dva pomocné body, na celkové kuželky byl však 
úspěšnější jeho soupeř Bystrik Vadovič, který za nához 
614:595 zvýšil vedení hostí na 2:0.  
 
V prostřední části domácí využili střídání, když Radka Kroupu 
od 61. hodu vystřídal Martin Hažva. Spolu dosáhli na 549 

VÝSLEDKY 9. KOLA 
   

KK Slavoj Praha 7:1 SKK Hořice 

ŠKK Trstená Starek 7:1 TJ Sokol Brno Husovice 
ŠK Žel. Podbrezová 6:2 SKK Rokycany 

TJ Valašské Meziříčí 4:4 KK Ježci Jihlava 
TJ Rakovice 6:2 KK Tatran Sučany 

 
  VÝSLEDKY 10. KOLA 

   
TJ Sok. Brno Husovice 6:2 SKK Hořice 

ŠKK Trstená Starek 5:3 TJ Rakovice 
KK Ježci Jihlava 2:6 ŠK Žel. Podbrezová 

SKK Rokycany 6,5:1,5 KK Slavoj Praha 
TJ Lokomotiva Vrútky 5:3 TJ Valašské Meziříčí 

KK Tatran Sučany 6:2 FTC KO Filakovo 
 

DOHRÁVKA 5. KOLA 
   

KK Tatran Sučany 3:5 KK Ježci Jihlava 

 
 

DOHRÁVKA 7. KOLA 
   

FTC KO Filakovo 4:4 SKK Rokycany 

 

DOHRÁVKA 8. KOLA 
   

SKK Hořice 0:8 ŠK Žel. Podbrezová 

 
 

PŘEDEHRÁVKA 11. KOLA 
   

FTC KO Filakovo 2:6 ŠKK Trstená Starek 

 
 

TOP 6 VÝKONŮ 9. KOLA 
 

Michal Szulc ŠKK Trstená Starek 683 

Mikolaj Konopka ŠKK Trstená Starek 667 

Jan Bína ŠK Žel. Podbrezová 661 

Radek Hejhal SKK Rokycany 653 

Tomáš Cabák TJ Valašské Meziříčí 647 

Peter Nemček ŠK Žel. Podbrezová 647 

 
TOP 6 VÝKONŮ 10. KOLA 

 

Andrej Balco ŠK Žel. Podbrezová 694 

Peter Magala  TJ Rakovice 673 

Mikolaj Konopka ŠKK Trstená Starek 656 

Boris Šintál TJ Rakovice 655 

Jan Bína ŠK Žel. Podbrezová 654 

Peter Šibal ŠKK Trstená Starek 652 

 
 
 



 
 

 
 
 
 

kuželek a ztratili 84 kuželek ve prospěch Podbrezové zásluhou 
Jana Bíny. Domácí Jaromír Šklíba měl velmi těžkou pozici. Už 
od první dráhy začal ztrácet proti skvěle hrajícímu Andrejovi 
Balcovi, který nakonec ve vysokém náhozu 694 kuželek (plné 
421, dorážka 273)  nadělil Šklíbovi 107 kuželek. Tím bylo 
prakticky rozhodnuto. Hosté po čtyřech odehraných hráčích 
vedli 4:0 o 220 kuželek. Konečný výsledek na 8:0 pro 
Podbrezovou upravili dotahováci Peter Nemček a Jiří Veselý. 
Peter Nemček přehrál Petra Vaňka 651:601, Jiří Veselý zvítězil 
nad Dominikem Rumlem o deset kuželek 638:628.   
 
Podzimní souboje dokončily také Rokycany asi ne s takovým 
výsledkem, jaký by si představovaly. Nejdříve musely sehrát 
utkání v pěti hráčích proti Filakovu, ze kterého si odnesly 
jeden bod. Následující den pak zajížděly na půdu loňského 
vítěze Interligy, kde podlehly poměrem 2:6 o 68 kuželek. Chuť 
si pak spravily v posledním zápase, kde k souboji vyzvaly 
pražský celek KK Slavoj Praha.  

 
KOMENTÁŘ K ZÁPASU 2 

SKK ROKYCANY : KK SLAVOJ PRAHA 
 

Zajímavé utkání slibovalo střetnutí SKK Rokycan proti 
pražskému Slavoji. Rokycany sice na domácí půdě v podzimní 
části ještě neprohrály, Slavoj s aktuálně nejlepším hráčem 
Interligy a šestým místem v celkovém pořadí se rozhodně 
neřadil mezi slabé soupeře. To bylo vidět také v průběhu 
celého utkání. Domácí sice zvítězili 6,5:1,5, rozhodně to však 
nebyla jednoduchá výhra. 
 
V úvodu utkání vzali štěstí do svých rukou za domácí Jan 
Endršt a Radek Hejhal. Oba dva překonali šestistovkovou 
hranicí a svými výkony 640 a 629 zajistili pro Rokycany první 
body. Tabule po první dvojici ukazovala skóre 2:0 o 44 kuželek.  
 
V prostřední části si hráči rozdělili body rovnoměrně. Domácí 
Vojtěch Špelina nestačil na Michala Koubka 569:600, na 
vedlejších drahách bodoval Miroslav Šnejdar za hru 613 
kuželek proti 591 Františka Rusína. Tabule ukazovala 3:1 o 35 
kuželek pro domácí. Ještě stále tu existovala naděje pro hosty 
výsledek zvrátit. Ta však byla pohřbena hned v úvodní fázi 
závěrečné části utkání, když domácí navýšili náskok na 80 
kuželek. Lukáš Janko svou první dráhu skončil na 114 
kuželkách proti 144 Michala Jirouše. Slavoj se snažil situaci 
ještě zachránit střídáním, to se jim ale nepodařilo. Michal 
Bučko s Jaroslavem Hažvou předvedli stejný výkon 623 
kuželek, domácí Michal Jirouš tým podržel a výkonem 627 
kuželek přispěl k výhře domácích v poměru 6:2.  
 
 

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 9. KOLA 
KOMPLETNÍ VÝSLEDKY 10. KOLA 

 
V 11.KOLE INTERLIGY UVIDÍTE 

   

KK Slavoj Praha : KK Ježci Jihlava 
FTC KO Filakovo : TJ Lokomotiva Vrútky 

TJ Valašské Meziříčí : KK Tatran Sučany 
TJ Rakovice : TJ Sokol Brno Husovice 

 
 

TABULKA CELKOVÉHO HODNOCENÍ 
    

  Utkání Body 

1. ( 1.) ŠKK Trstená Starek 11 22 

2. ( 3.) ŠK Žel. Podbrezová 11 18 

3. ( 2.) SKK Rokycany 11 15 

4. ( 5 ) KK Ježci Jihlava 10 12 

5. ( 4 ) TJ Valašské Meziříčí 10 11 

6. ( 7 ) TJ Rakovice 10 9 

7. ( 6) KK Slavoj Praha 10 9 

8. ( 9) TJ Lokomotiva Vrútky 10 9 

9. ( 8) TJ Sokol Brno Husovice 10 9 

10.(11.) KK Tatran Sučany 10 5 

11.(10.) SKK Hořice 11 4 

12.(12.) FTC KO Filakovo 10 1 

 

 
PODROBNÉ VÝSLEDKY NALEZNETE NA 

 
➢ Web ČKA:  www.kuzelky.cz 
➢ Web Interligy:        www.interliga.kuzelky.cz 

➢ Web SK:  www.vysledky.kolky.sk  
 
 

SLEDUJTE DĚNÍ V INTERLIZE 

 
➢ FB skupina:   Interliga kuželky 
➢ Instagram:  interliga.kuzelek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://vysledky.kolky.sk/league/detail/308/9/Interliga
https://vysledky.kolky.sk/league/detail/308/9/Interliga
https://vysledky.kolky.sk/league/detail/308/10/Interliga
https://vysledky.kolky.sk/league/detail/308/10/Interliga
http://www.kuzelky.cz/
http://www.interliga.kuzelky.cz/
http://www.vysledky.kolky.sk/


 
 

 
 
 
 

 
Z utkání Rokycan proti Slavoji se radovali domácí hráči.  

 
Podzimní část ukončily také Hořice, které se nyní nacházejí 
se 4 body na sestupové příčce české tabulky, v celkovém 
pořadí se za nimi schovalo ještě Filakovo.  
 
Zbývající týmy mají před sebou poslední závěrečné kolo 
podzimní části, které odehrají následující víkend. V něm doma 
Valašské Meziříčí vyzve Sučany. Sučany se momentálně 
nachází na desáté příčce tabulky s pěti body, které získaly 
všechny doma. Valmez má o dva body více, nicméně 
z posledních dvou utkání se mu podařilo získat jen jeden bod 
z remízy s Jihlavou. Ač domácí nahráli více kuželek, Jihlava 
byla úspěšnější ve vzájemných duelech. V dalším klání pak 
Valmez podlehl Vrútkám rozdílem 5:3. Podaří se Valašskému 
Meziříčí udržet body doma nebo Sučany překvapí ziskem 
prvních venkovních bodů?  
 
Filakovo si stále vybírá nováčkovskou daň. Jeho skóre zdobí 
jediný bod zásluhou toho, že Rokycany musely odehrát utkání 
jen v pěti hráčích. Zlepšit konečnou podzimní bilanci se pokusí 
Filakovo doma, kde přivítají Vrútky.  
 
Česko-slovenské klání proběhne mezi Rakovicemi a 
Husovicemi. Oba dva týmy mají shodné bodové skóre devíti 
bodů, když v posledních dvou kolech oba týmy podlehly 
Trstené, Rakovice pak sehrály vítězné utkání proti Sučanům a 
Husovice zvítězily proti Hořicím. I když Rakovice budou mít 
výhodu domácí kuželny, můžeme očekávat vyrovnané utkání.  
 
Poslední utkání čeká také české celky, kdy do Prahy na Slavoj 
zamíří jihlavští ježci. Slavoj doma umí zahrát, ze čtyř domácích 
utkání tři skončila vítězně, jihlavské ježky tak čeká na závěr 
podzimu velká výzva.  

 
 
 
 

 
AKTUÁLNĚ VEDOUCÍ HRÁČ INTERLIGY 

 
JAROSLAV HAŽVA 

 
 

➢ průměr 642,4 
➢ top výkon 696 
➢ stabilita 71 % 
➢ počet zápasů 10 
➢ úspěšnost bodů 85 % 

 
 
 
 
 
 

 

Připravila: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz) 

 

mailto:marie.rihova@kuzelky.cz

